06/03/2023, 09:45 SEI/IFNMG - 1477399 - Edital - REITORIA

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1615453&infra_sist… 1/2

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais - Reitoria

EDITAL Nº. 70, DE 06 DE MARÇO DE 2023

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE BOLSISTA PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE VAGA
PARA O ENCARGO DE COORDENADOR DE PROJETO E DESENVOLVEDOR DE SISTEMAS NA

EXECUÇÃO DO PROJETO PARA DESENVOLVIMENTO DE NOVAS FUNCIONALIDADES PARA OS
MÓDULOS EXISTENTES NO SISTEMA ACADÊMICO CAJUI DO IFNMG.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE
DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Presidencial de 4 de
dezembro de 2020, publicado no Diário Oficial da União de 7 de dezembro de 2020, resolve retificar o
edital nº 42, de 10 de fevereiro de 2023,   Processo Seletivo Simplificado de bolsistas para formação de
cadastro de reserva de vagas para as funções de COORDENADOR DE PROJETO E DESENVOLVEDOR DE
SISTEMAS, a fim de atuarem como bolsistas na execução do PROJETO DE DESENVOLVIMENTO DE NOVAS
FUNCIONALIDADES PARA OS MÓDULOS EXISTENTES NO SISTEMA CAJUI - IFNMG, atendendo às
necessidades demandadas pelas pró-reitorias, em especial a Pró-Reitoria de Ensino - PROEN,   de
desenvolvimento de novas funcionalidades no Sistema Acadêmico - Cajuí, conforme quadros abaixo:

ONDE SE LÊ:

Quadro 4 - Cronograma de Seleção
Etapa Data

Publicação do edital  19/01/2023
Recurso contra o edital  Até 23/01/2023
Resultado da análise de recurso  24/01/2023
Período de Inscrição 25/01/2023 a 21/02/2023
Homologação das Inscrições  23/02/2023
Resultado Preliminar  27/02/2023
Recurso contra o Resultado Preliminar  Até 01/03/2023
Resultado da Análise de Recursos  03/03/2023
Homologação e publicação do Resultado Final 06/03/2023

LEIA-SE
Quadro 4 - Cronograma de Seleção

Etapa Data
Publicação do edital  19/01/2023
Recurso contra o edital  Até 23/01/2023
Resultado da análise de recurso  24/01/2023
Período de Inscrição 25/01/2023 a 21/02/2023
Homologação das Inscrições  23/02/2023

06/03/2023, 09:45 SEI/IFNMG - 1477399 - Edital - REITORIA

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1615453&infra_sist… 2/2

Resultado Preliminar  27/02/2023
Recurso contra o Resultado Preliminar  Até 01/03/2023
Resultado da Análise de Recursos  03/03/2023
Homologação e publicação do Resultado Final 08/03/2023

assinado eletronicamente
Joaquina Aparecida Nobre da Silva

Reitora

Documento assinado eletronicamente por Joaquina Aparecida Nobre da Silva, Reitor(a), em
06/03/2023, às 09:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1477399 e
o código CRC 854D56B7.

Referência: Processo nº 23414.006785/2022-81 SEI nº 1477399

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0